
 

Р Е Ш Е Н И Е № 025/07/3-505/2021

29 апреля 2021 года город Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Лазебный А.Ю. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «Группа ЭНЕЛТ» на действия ООО «Малые ГЭС
Ставрополья и Карачаево-Черкессии» организатора закупки №32009816689,
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

У С Т А Н О В И Л А:

В Ставропольское УФАС России 16.04.2021 года поступила жалоба ООО «Группа
ЭНЕЛТ» на действия ООО «Малые ГЭС Ставрополья и Карачаево-Черкессии»
организатора закупки №32009816689.

Данная жалоба в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» была принята к рассмотрению.

В ходе рассмотрения дела, Комиссией Ставропольского УФАС России
установлено, что аналогичная жалоба ООО «Группа ЭНЕЛТ» 14.04.2021 года
поступила в ФАС России.

Письмом №28/30787/21 от 16.04.2021 рассмотрение данной жалобы было поручено
Московскому УФАС России.

В настоящее время жалоба ООО «Группа ЭНЕЛТ» на действия ООО «Малые ГЭС
Ставрополья и Карачаево-Черкессии» организатора закупки №32009816689
принята к рассмотрению Московским УФАС России.

Таким образом, Московским УФАС России по поручению ФАС России аналогичная
жалоба ООО «Группа ЭНЕЛТ», поступившая ранее в адрес ФАС России уже
рассматривается, по существу.

На основании изложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России, ввиду
недопущения нарушения регламента рассмотрения жалоб установленном
положениями статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О



защите конкуренции», считает необходимым рассмотрение настоящей жалобы по
существу прекратить, а собранные в ходе проведенных заседаний материалы
передать в адрес Московского УФАС России.

Руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

Передать материалы жалобы ООО «Группа ЭНЕЛТ» на действия ООО «Малые ГЭС
Ставрополья и Карачаево-Черкессии» организатора закупки №32009816689 в
Московское УФАС России для рассмотрения по существу.

Председатель Комиссии: Д.Н. Сапунов

Члены комиссии: И.Н. Гритчин

А.Ю. Лазебный

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


